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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.

Sammanfattning av ärendet
Desirée Björk, Bernt Richloow, Robert Oberascher och Elaine Adlertz Öpartiet inkom den 7 
december 2021 med en motion om införande av praktik för politiker inom sitt 
nämndområde. Öpartiet yrkar att kommunfullmäktige beslutar att Ekerös styrande politiker 
som sitter i nämnderna ska ut och praktisera på de arbetsplatser som ingår i nämndens 
ansvarsområde i kommunens kärnverksamhet, skola, vård, omsorg och inom kultur- och 
fritid minst två veckor per år.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Motionssvar – Motion om politikers praktik inom nämndområdet – KF 
2021-12-07, 2022-09-21
Motion om politikers praktik inom nämndområdet – KF 2021-12-07

Ärendet
Det är positivt att politiker ökar sina kunskaper om förvaltningarnas verksamheter. Att införa 
obligatorisk praktik för politiker skulle dock innebära en betydande kostnad för kommunen. 
Enligt Ekerö kommuns arvodesreglemente har förtroendevalda rätt till ersättning som 
motsvarar bortfallet för förlorad arbetsinkomst, förlorade semesterförmåner och förlorade 
pensionsförmåner. Som ersättning kan betalas ut upp till 2 800 kr per dag. Beloppet kan bli 
högre, men detta avgörs av kommunstyrelsen från fall till fall.

I kommunens finns det i skrivandets stund 193 politiker. Om varje förtroendevald skulle ha 
minst två veckors (eventuellt fler veckor om man sitter i flera nämnder) praktik varje år 
skulle det innebära att stora resurser tas från verksamheterna. Dels skulle det kräva 
administrativa insatser att kartlägga verksamheterna för att skapa praktikplatserna, och att 
t.ex. se över försäkringar och arbetsmiljö. Dels skulle stora resurser krävas för att handleda 
och omhänderta ”praktikanterna” ute i verksamheterna. Personalen ibland annat skolorna 
och på vårdenheterna skulle behöva lägga tid och resurser från sina ordinarie 
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arbetsuppgifter med barn, gamla eller funktionsnedsatta för att ta hand om praktikanterna 
så att de får en givande och lärorik praktiktid.

Det är även viktigt att skilja på vilka roller politiker respektive tjänstemän har. 
Förtroendevalda fullgör sina uppdrag genom att lyssna på medborgarna och vara 
medborgarnas företrädare inom de uppdrag de fått. De ska följa och styra verksamheten 
genom de ärenden som väcks i nämnderna och bereds av tjänstemannaorganisationen. De 
förtroendevalda ska tydliggöra vad som ska uppnås, sätta upp mål för verksamhet och 
prioritera resurser utifrån detta. Tjänstemannaorganisationen ansvarar för att visa på hur 
målen bäst uppnås. Det kan finnas en risk att rollerna blandas ihop om obligatorisk praktik 
införs då politiker skulle hamna på en detaljstyrd nivå.

Det finns även risk för situationer där sekretessuppgifter kan förekomma eller jäv uppstå. 
Praktikplatserna skulle vara lokaliserade i miljöer med många individer och där uppgifter om 
enskildas personliga förhållanden därmed förekommer i stor utsträckning. Denna risk 
behöver beaktas i planeringen av praktikplatserna men det är svårt att förutse olika 
situationer som kan uppkomma. 

Öpartiet skriver i sin motion att politiker i de olika nämnderna behöver gå ut och praktisera 
på arbetsplatser som ingår i den nämnd man sitter i för att på så sätt se konsekvenserna av 
sina beslut. Det finns olika sätt att få insyn och ökad kunskap om kommunens verksamheter, 
till exempel utbildningar och arrangerade studiebesök eller verksamhetsbesöksdagar. Dessa 
alternativ skulle vara betydligt mindre kostsamt och ta mindre tid och resurser i anspråk. 

Förslag till beslut är att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå 
motionen.

Beslutet expedieras till
Kanslienheten

Jytte Grundberg Karoline Sandar
Kanslichef Kommunsekreterare
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